1
	[image: image2.png]

	CÂMARA MUNICIPAL

      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311-4600

MOÇÃO Nº ___________________, DE 2025
(Autor(es): Vereadora Evânia Félix
MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO A VALORIZAÇÃO AO TRABALHO DESENVOLVIDO PELAS AUTOESCOLAS DE TANGARÁ DA SERRA, EM RECONHECIMENTO AOS PROFISSIONAIS QUE INTEGRAM ESSAS INSTITUIÇÕES.
A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, apresenta para apreciação e deliberação do Soberano Plenário o seguinte MOÇÃO:

Moção de aplausos e reconhecimento a valorização ao trabalho desenvolvido pelas Autoescolas de Tangará da Serra, em especial aos colaboradores que integram as instituições: Paulo Auto Escola, Auto Escola Justo, Auto Escola Direção Certa, Formula 1 Auto Escola, Tangará Auto Escola, Auto Escola Interlagos e a extinta Wendel Auto Escola, são referências na qualidade do ensino teórico e prático, demonstrando comprometimento com a educação para o trânsito e contribuindo significativamente para a redução de acidentes, por meio da formação de cidadãos mais atentos às leis, ao respeito mútuo e à preservação da vida, na formação de condutores conscientes, preparados e comprometidos com um trânsito mais seguro.

Reconhecemos o esforço diário de instrutores, diretores, colaboradores e toda equipe que, com ética, paciência e responsabilidade, tornam possível a missão de preparar condutores que valorizam a segurança e a cidadania.

Assim, esta Moção de Aplauso é uma forma de expressar publicamente a admiração, gratidão e respeito desta Casa Legislativa a todas as autoescolas que desempenham papel fundamental na construção de um trânsito mais humano e responsável em nosso município.

🔹Paulo Auto Escola

· Fábio Jacob Alburquerque

· Edicleide Felix de Lima Pereira

· Natalia Kefenyn Clemente Freitas

🔹 Auto Escola Justo
· Sandra Carla M. S. Justo

· Amarildo Elves Justo

· Flaviano Luiz Corrêa
🔹 Tangará Auto Escola

🔹Auto escola Interlagos

· Valdirene Rosa Rodrigues

· Marines Bevilacque

· Karla Bevilacque Barroso

🔹Wendel Auto

🔹 Auto Escola Direção Certa
· Alexsandro da Silva Pereira

· Joziane Lopes Bombardi

· Maria Eduarda Bombardi Pereira
🔹 Fórmula 1 Auto Escola
· João da Mata Pereira
Reconhecemos o esforço diário de cada um desses profissionais que, com ética, paciência e comprometimento, promovem uma formação de qualidade, contribuindo para um trânsito mais seguro, humano e consciente.

Parabenizamos a todos pela dedicação e pelo serviço de excelência prestado à nossa comunidade.
Tangará da Serra – MT, 03 de setembro de 2025.

_______________________________

EVANIA FELIX – MDB
VEREDADORA[image: image1.png]

PAGE
4
Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195-S, Centro – (65) 3311-4600 Cep 78300-093-Tangará da Serra – MT

[image: image2.png]